1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	22 апреля 2022 года
	№
	209
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 13 декабря 2021 года № 511

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 13 декабря 2021 года № 511 «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за состоянием Музейного фонда Российской Федерации» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Сысоев А.В.» заменить словами
«Тихомиров Е.А.»;
2) в приложении:

в разделе VII «Порядок досудебного обжалования решений Департамента, действий (бездействия) его должностных лиц»:

пункт 58 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«жалоба на действия (бездействие) начальника Департамента рассматривается вышестоящим органом, уполномоченным рассматривать жалобы на действия (бездействие) начальника Департамента - Правительством Чукотского автономного округа.»;

дополнить пунктом 68 следующего содержания:

«68. Рассмотрение жалоб, связанных со сведениями и документами, составляющими государственную или иную охраняемую законом тайну, осуществляется с соблюдением требований законодательства, регулирующего защиту соответствующих сведений.»;

в пункте 68 раздела VIII «Показатели результативности и эффективности регионального государственного музейного контроля (надзора) и его целевые значения» слова «68. Оценка» заменить словами
«69. Оценка».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа (Тихомиров Е.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин